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P r o t o k ó ł   Nr  XL/10 

40 sesji Rady Miejskiej w Olecku odbytej w dniu 27 maja 2010 r.  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 

 

 
I część sesji rozpoczęto o godzinie  12.00 

                zakończono o godzinie    13.30 

 

II część sesji rozpoczęto o godzinie  14.00 

                    zakończono o godzinie   16.50 

 

 

Sesji przewodniczył    Przewodniczący Rady Miejskiej 

          - Karol Sobczak  

 

Protokołowała     Inspektor Wydziału ORN UM 

          - Wioletta Biszewska  

 

 

 

Otwarcia I części sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej. Witał radnych 

przybyłych na sesję, witał Burmistrza – Wacława Olszewskiego, Komendanta Powiatowego 

Policji w Olecku – Rafała Klauza, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Olecku – Jana Mroza. 

Witał władze samorządowe powiatu, kierowników jednostek podległych Radzie 

Miejskiej, prezesów spółek, kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego, sołtysów, 

przewodniczących rad osiedli oraz mieszkańców biorących udział w sesji.  

Stwierdził, iż na stan 21 radnych, w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi 

wystarczające quorum do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał. Czterech 

radnych przybyło na sesję podczas jej trwania.  

Lista obecności radnych w załączeniu. 

 

Radni nieobecni: 

 Jan Fabczak, 

 Krzysztof Fidler, 

 Waldemar Gajewski.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał porządek obrad: 

I część sesji – godzina 12.00 – sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Olecku: 

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.  

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie 

od ostatniej sesji. 

5. Kontrola Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w zakresie 

gospodarowania gminnymi zasobami mieszkaniowymi – referat Komisji Rewizyjnej. 

6. Interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje radnych.  

7. Wnioski radnych i Komisji Rady. 

8. Uwagi i wnioski Sołtysów oraz Przewodniczących Rad Osiedli dotyczące projektów 

uchwał.   
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9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych 

na rzecz najemców; 

b) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla OPTIMA Spółka  

z o.o. w Olecku; 

c) emisji obligacji komunalnych; 

d) zmiany budżetu gminy na 2010 rok.  

10. „Głos wolny, wolność ubezpieczający” .  

11. Zamknięcie obrad I części sesji. 

 

II część sesji – godzina 14.00 – sala kina Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku – „Mazury 

Garbate”: 

1. Uroczyste otwarcie II części sesji. 

2. Wystąpienie okolicznościowe Burmistrza dotyczące 20-lecia samorządu gminnego. 

3. Wystąpienia gości. 

4. Występ Szkolnej Orkiestry Kameralnej przy Państwowej Szkole Muzycznej  

I St. im. Ignacego Jana Paderewskiego w Olecku.  

5. Zakończenie sesji.  

6. Spotkanie osób uczestniczących w sesji w Galerii Prawdziwej Sztuki im. Andrzeja 

Legusa w Regionalnym Ośrodku Kultury w Olecku – „Mazury Garbate”.  

 

Zapytał, czy są uwagi do porządku obrad? 

 

Uwag nie zgłaszano.  

 

 

Punkt 2 – Przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do protokołu z trzydziestej dziewiątej sesji Rady Miejskiej odbytej  

w dniu 30 kwietnia 2010 roku? 

 

Radni nie zgłaszali uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie treść protokołu z trzydziestej 

dziewiątej  sesji Rady Miejskiej. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 17, za przyjęciem protokołu głosowało 

17 radnych.  

 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół Nr XXXIX/10 sesji Rady Miejskiej odbytej  

w dniu 30 kwietnia 2010 roku. 

 

 

Punkt 3 – Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym wydał następujące zarządzenia: 

 Zarządzenie Nr 541/10 z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie podania do publicznej 

wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Gminy Olecko za I kwartał 2010 r. – 

dochody zostały wykonane w 19,9%, natomiast wydatki w 13,8%; 

 Zarządzenie Nr 542/10 z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 

krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
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budżetu Gminy Olecko na 2010 rok – zaciągnięto kredyt w rachunku bieżącym  

w banku PKO BP SA w wysokości 4.000.000 zł. Spłata kredytu nastąpi do końca 

grudnia 2010 r.; 

 Zarządzenie Nr 543/10 z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie przekazania uprawnień 

kierownikom jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów; 

 Zarządzenie Nr 544/10 z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie zmiany budżetu gminy 

na 2010 rok – Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego przyznał pomoc 

finansową w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2010 roku 

Międzynarodowego Spotkania Kultur w Olecku w wysokości 30.000 zł  

z przeznaczeniem m.in. na organizację seminarium; Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

zwiększył plan dotacji celowej na zadania własne o kwotę 24.000 zł z przeznaczeniem 

na realizację programu „Radosna szkoła”; Ministerstwo Sportu i Turystyki 

dofinansowało w kwocie 44.744 zł zadanie publiczne ze środków finansowych 

państwowego Funduszu Zajęć Sportowo – Rekreacyjnych dla Uczniów; 

 Zarządzenie Nr 545/10 z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży w drodze bezprzetargowej i ogłoszenia wykazu nieruchomości lokalowej 

położonej na terenie Gminy Olecko – dotyczy lokalu mieszkalnego nr 40 przy  

ul. Gołdapskiej 16; 

 Zarządzenie Nr 546/10 z dnia 6 maja 2010 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży  

w drodze przetargu nieograniczonego i ogłoszenia wykazu nieruchomości położonych 

na terenie Gminy Olecko – dotyczy pięciu działek przeznaczonych pod zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną przy ul. Gołdapskiej; 

 Zarządzenie Nr 547/10 z dnia 11 maja 2010 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

w drodze bezprzetargowej i ogłoszenia wykazu nieruchomości położonej na terenie 

Gminy Olecko – dotyczy nieruchomości gruntowej na poprawienie warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej przy ul. Kolejowej; 

 Zarządzenie Nr 548/10 z dnia 12 maja 2010 r. w sprawie ustalenia treści 

obwieszczenia dotyczącego podania do wiadomości publicznej informacji o numerach 

i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych 

w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na 20 czerwca  

2010 roku; 

 Zarządzenie Nr 549/10 z dnia 20 maja 2010 r. w sprawie podania do publicznej 

wiadomości wykazu udzielonych poręczeń i gwarancji w 2009 roku; 

 Zarządzenie Nr 550/10 z dnia 20 maja 2010 r. w sprawie podania do publicznej 

wiadomości informacji o kwotach dotacji otrzymanych z budżetu jednostek 

samorządu terytorialnego oraz kwotach dotacji udzielonych innym jednostkom 

samorządu terytorialnego w 2009 roku;   

 Zarządzenie Nr 551/10 z dnia 20 maja 2010 r. w sprawie podania do publicznej 

wiadomości informacji obejmującej wykaz osób prawnych i fizycznych oraz 

jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie 

podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty  

w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł oraz wykaz osób prawnych lub fizycznych  

oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym 

udzielono pomocy publicznej;  

 Zarządzenie Nr 552/10 z dnia 21 maja 2010 r. w sprawie powołania koordynatora 

gminnego oraz operatorów informatycznej obsługi obwodowych komisji wyborczych 

powołanych dla przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

zarządzonych na dzień 20 czerwca 2010 roku; koordynatorem gminnym został Pan 

Tomasz Bellon; 

  Zarządzenie Nr 553/10 z dnia 26 maja 2010 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego na 2009 rok Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury 

„Garbate”; 
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 Zarządzenie Nr 554/10 z dnia 26 maja 2010 r. w sprawie podania do publicznej 

wiadomości informacji za 2009 rok obejmującej wykonanie budżetu Gminy Olecko  

i kwotę zobowiązań wymagalnych. 

 

Inne informacje z okresu międzysesyjnego: 

 

  Ogłoszono: 

1) trzeci przetarg na sprzedaż nieruchomości zabudowanej ośrodkiem szkoleniowo- 

wypoczynkowym „Skarpa'', położonej w Olecku przy ulicy Sembrzyckiego 20. 

Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu 20 lipca 2010 r.; 

2) kolejny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej  

o powierzchni 4041 m², położonej w miejscowości Babki Oleckie,  

z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkalną i gospodarczą. Przetarg zostanie 

przeprowadzony w dniu 6 lipca 2010 r. 

 

 Rozstrzygnięcia przetargów: 

1) rozstrzygnięto trzeci przetarg na sprzedaż nieruchomości gruntowej, 

przeznaczonej pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, położonej w Olecku 

na zapleczu ulicy Syrokomli. Nieruchomość zostanie sprzedana za cenę brutto 

49.544,20 zł; 

2) rozstrzygnięto pierwszy przetarg na sprzedaż dwóch nieruchomości gruntowych, 

położonych na zapleczu ulicy Leśnej, przeznaczonych pod zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną. Nieruchomości o powierzchni 533 m² i 572 m² 

zostaną sprzedane odpowiednio za ceny brutto 35.380 zł i 42.151 zł. 

 

 Nie doszedł do skutku przetarg nieruchomości gruntowej przeznaczonej pod 

zabudowę mieszkaniową z przystosowaniem do funkcji pensjonatowej i pod zieleń 

nieurządzoną, położoną w Olecku przy ulicy Słowackiego. 

 

 Rozpoczęły się przygotowania do powszechnego spisu rolnego w 2010 r., który 

zostanie przeprowadzony we wrześniu i październiku bieżącego roku według stanu na dzień 

30 czerwca 2010 r. Wszystkie informacje niezbędne rolnikom będą przekazywane na bieżąco. 

Gminne Biuro Spisowe zostanie powołane 1 lipca br. Liderem gminnym, czyli osobą 

odpowiedzialną za organizację i koordynację prac spisowych, będzie Barbara Jankowska – 

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami. 

 

 W dniu 13 maja 2010 r. odbyło się spotkanie w tut. Urzędzie w sprawie wydania 

gruntów pod budowę obwodnicy Olecka. Około 90 % właścicieli nieruchomości wydało 

grunty, podpisując stosowne protokoły i tym samym skorzystają z możliwości wyższego  

o 5% odszkodowania. Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej z nadanym rygorem natychmiastowej wykonalności stała się 

ostateczna w dniu 19 maja 2010 r. Wobec tego wszystkie grunty pod budowę obwodnicy 

stały się już własnością Skarbu Państwa. Budowa obwodnicy rozpocznie się na przełomie 

końca czerwca – początku lipca. Prawdopodobnie w dniu dzisiejszym zostanie podjęta 

decyzja o wyborze wykonawcy. 

 

 Ustalono opłatę planistyczną Powiatowi Oleckiemu w związku ze sprzedażą dwóch 

nieruchomości położonych w Olecku przy ulicy Leśnej w kwocie 4.741,75 zł oraz trzy opłaty 

adiacenckie w związku z podziałem nieruchomości w obrębie Olecko 1 i Lesk w łącznej 

wysokości 10.936 zł. 

 

 W okresie od 20 kwietnia 2010 r. do 14 maja 2010 r. przeprowadzono kontrolę 

finansową w zakresie wykorzystania dotacji i wykonania dochodów budżetu państwa za  
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2009 rok przez inspektora Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie.  

W dniu 21 maja podpisano protokół kontroli. 

 

 W maju producenci rolni otrzymali zwrot części podatku akcyzowego zawartego  

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w kwocie 372.977,43 zł. 

 

 W dniu 12 maja 2010 r. podpisano z bankiem PKO Bank Polski SA umowę o kredyt 

w rachunku bieżącym w kwocie 4.000.000 zł, zgodnie z warunkami określonymi w złożonej 

ofercie przetargowej na wybór banku do obsługi budżetu gminy. 

 

 Trwa budowa centrum sportowo – rekreacyjno – kulturalnego – hali widowiskowo – 

sportowej z pływalnią. Roboty wykonywane są zgodnie z harmonogramem. W chwili obecnej 

wylewane są fundamenty. 18 czerwca odbędzie się uroczyste wmurowanie aktu erekcyjnego, 

na które serdecznie wszystkich zapraszał.   

 

 Zakończono zadanie „Budowa boisk, placu rekreacyjnego, remont i wyposażenie 

świetlicy wiejskiej w Plewkach”. W ramach zadania wyremontowano budynek świetlicy  

i wyposażono ją w sprzęt komputerowy, telewizor, stół bilardowy. Wykonano boisko  

z placem do koszykówki, ustawiono ławki i zabawki dla dzieci. 

 

 W dniu 19 maja 2010 r. przekazano plac budowy wykonawcy inwestycji „Sanitacja 

wsi – sieć wodociągowa Jaśki-Dobki-Rosochackie i kanalizacja sanitarna w Jaśkach. 

Wodociąg Dworek Mazurski-Pieńki-Dąbrowskie-Babki Oleckie-Możne-Raczki Wielkie”. 

Termin wykonania zadania upływa 30 września 2010 r.  

 

 Trwa przebudowa budynku przedszkola na centrum integracji kulturalnej w Olecku 

przy ul. Kopernika 6. Zadanie realizuje Zakład Instalacyjno Remontowo – Budowlany 

Stanisław Morusiewicz z Wieliczek. Na ukończeniu są roboty rozbiórkowe i wyburzeniowe. 

Rozpoczęto wymianę pokrycia dachowego. Zakończenie zadania nastąpi 12 listopada 2010 r. 

 

 Trwa przebudowa zagospodarowania placu na Placu Wolności w Olecku. Obecnie 

wykonywane są prace budowlane w zakresie układania nawierzchni z płyt granitowych, 

budowy sceny letniej, prace wykończeniowe budynku szaletu. Przy alejce spacerowej od 

strony parku zamontowano zdrój uliczny ufundowany przez PWiK Olecko. Termin 

zakończenia robót upływa 28 czerwca 2010 r. 

 

 Trwa przebudowa ulicy Leśnej z infrastrukturą techniczną. Wykonawca robót jest 

Oleckie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe z Olecka. W chwili obecnej wykonywane są 

roboty sanitarne: budowa wodociągu, kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz budowa 

parkingów naprzeciwko cmentarza. Termin zakończenia robót upływa 30 listopada 2010 r.  

 

 Rozstrzygnięto przetarg na budowę muru oporowego przy ul. Przykamiennej. 

Wykonawcą zadania została firma Pana Mirosława Dębowskiego z Olecka. Termin 

zakończenia robót upływa 30 lipca 2010 r. 

 

 Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na stworzenie mini parku wraz z ogrodem 

badawczym w ramach projektu „Nasze małe ojczyzny w harmonii z przyrodą” realizowanego 

w Gąskach. W ramach zadania wykonane zostaną alejki o nawierzchni żwirowej trawniki 

oraz pogłębione i oczyszczone zostanie oczko wodne. Wykonawca robót jest firma Romualda 

Klepackiego z Olecka. Termin zakończenia robót upływa 7 czerwca 2010 r. Zadanie jest 

realizowane w ramach programu Litwa-Polska. 

 

 Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na roboty dodatkowe „Centrum sportowo – 
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rekreacyjno – kulturalne – stadiony piłkarskie”. Do przetargu według zmienionego projektu 

budowlanego (dostosowanego do aktualnych przepisów Międzynarodowego Związku Lekkiej 

Atletyki oraz uzgodnień Polskiego Związku Lekkiej Atletyki) wpłynęła jedna oferta na kwotę 

586.720,02 zł. W budżecie przeznaczone było na ten cel 430.000 zł. Ofertę złożyła Firma 

„MASTERS” – wykonawca robót na stadionie. Ze względu na krótki okres pozostały do 

zakończenia całego zadania (30 lipca 2010 r.), zostanie podpisana umowa z Firmą 

„MASTERS”. 

 

 Ogłoszony został przetarg nieograniczony na remont pomieszczeń i renowację 

nawierzchni boiska szkolnego w Zespole Szkól w Olecku w ramach projektu „Z boiska na 

igrzyska" – zadanie otrzyma 85% refundacji z programu Litwa-Polska, 10 % z Ministerstwa 

Finansów. Udział gminy to jedynie 5%.  

 

 Trwają prace prowadzone w ramach funduszu sołeckiego: 

1) ogrodzenie boiska we wsi Możne; 

2) zagospodarowanie plaży w miejscowości Duły; 

3) wykonanie projektu boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Lenarty; 

4) wykonanie projektu boiska w miejscowości Gordejki Małe. 

 

 W okresie międzysesyjnym wydano 32 decyzje o warunkach zabudowy, na żądanie 

zainteresowanych stron wydano 23 wypisy i wyrysy ze studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Olecko i miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego.  

 

 Wczoraj ogłoszono przetarg na wykonanie drogi na Osiedlu Siejnik. Ministerstwo 

Spraw Wewnętrznych i Administracji przyznało środki finansowe w wysokości 653.500 zł. 

Do 30 września mieszkańcy Siejnika powinni mieć nową drogę.  

 

 W maju 2010 r. wydano 514 decyzji przyznających uczniom szkól podstawowych, 

gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych stypendia szkolne za okres od styczna do maja  

2010 r. Miesięczna wysokość stypendiów wyniosła od 80 do 95 zł. Na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym gmina otrzymała dotację celową  

w kwocie 220.157 zł.  

 

 W lutym br. gmina złożyła wniosek o dofinansowanie projektu z Europejskiego 

Funduszu Społecznego. Projekt pod nazwą „Chcę być przedszkolakiem” zakłada stworzenie 

trzech zespołów wychowania przedszkolnego w Gąskach, Judzikach oraz Babkach Oleckich. 

W ubiegły czwartek otrzymaliśmy informację o zakwalifikowaniu projektu do realizacji. 

Obecnie trwają negocjacje w stosunku do wysokości dofinansowania. Po zaakceptowaniu 

zmian przez obie strony projekt będzie realizowany od 1 sierpnia br. do 30 czerwca 2012 r.  

 

 13 czerwca o godz. 15.00 na Małym Stadionie w Olecku odbędzie się III Olecka 

Olimpiada Milusińskich dla dzieci 3-10 letnich. 

 

 W związku z powodzią, jaka wystąpiła w naszym kraju, Gmina Olecko przyjmie  

40 dzieci ze Śląska, które ucierpiały na skutek powodzi. Noclegi zapewnione zostaną  

w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku, po uzgodnieniach ze Starostwem 

Powiatowym oraz Panią Dyrektor tej szkoły.  Koszty wyżywienia częściowo pokryje 

Wojewoda, gotowe produkty przekaże Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 

Agencja Rynku Rolnego. Gmina zapewni dzieciom opiekę w szkołach. Dzieci będą 

uczęszczały do zakończenia roku szkolnego do naszych szkół.  

 

 Rozpoczęła się akcja sadzenia dębów katyńskich. W dniu 7 maja posadzono dąb 
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katyński w Szkole Podstawowej Nr 1 w Olecku. Dziękował Pani Dyrektor tej szkoły za 

organizację uroczystości. W dniu 17 czerwca taka uroczystość odbędzie się w Gimnazjum  

Nr 2 w Olecku. W imieniu Pani Dyrektor serdecznie zapraszał do wzięcia udziału w tej 

uroczystości.  

 

 W ramach realizacji programu patriotycznego przez jednostki oświatowe naszej gminy 

od 14 do 17 maja 2010 r. jedenastoosobowa delegacja z Olecka przebywała z wizytą studyjną 

w Rosji w mieście Ufa. Udział w delegacji wzięli dyrektorzy szkół, Kierownik Wydziału 

Edukacji, Kultury i Sportu oraz Burmistrz. Ufa to ponad milionowe miasto, w którym 

mieszka około tysiąca osób polonii polskiej – są to potomkowie zesłańców Powstania 

Styczniowego.  Prosił o oddanie głosu Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Olecku – Pani 

Eligii Bańkowskiej, która przedstawi prezentację z wizyty w Ufie.  

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Olecku – Eligia Bańkowska  

przedstawiła prezentację na temat pobytu delegacji z Olecka w mieście Ufa w Rosji – wydruk 

prezentacji w załączeniu do protokołu.  

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

podsumowując stwierdził, iż warto jeździć do Rosji, aby zobaczyć jacy są Rosjanie. Często 

mamy zupełnie inne podejście do Rosjan i inny ich obraz. W rzeczywistości są to bardzo mili 

i serdeczni ludzie. Przeciętnie zarabiają 200 dolarów miesięcznie, przy czym ceny produktów, 

zaopatrzenie w sklepach jest takie samo jak u nas, czyli żyje im się biednie. Widoczne są 

kontrasty – są ludzie bardzo bogaci i bardzo biedni.  

Przekazał Pani Dyrektor Biblioteki Pedagogicznej w Olecku otrzymane w trakcie wizyty 

książki i albumy. 

Z cmentarza polskiego, na którym pochowani byli zesłani Polacy, delegacja zebrała ziemię. 

Ziemia ta zostanie przekazana dyrektorom szkół, w których będą sadzone dęby pamięci ofiar 

katyńskich.  Przekazał woreczek z ziemią Dyrektor Gimnazjum Nr 2 w Olecku – Pani Annie 

Siemiatyckiej, prosząc, aby dzieliła się z tą ziemią z dyrektorami tych szkół, w których będą 

sadzone dęby.  

Poinformował, iż w trakcie wizyty otrzymał symboliczną zabawkę, z prośbą o oddanie jej 

dziecku z Olecka. Przekazał zabawkę redaktorowi „Głosu Olecka” – Panu Zbigniewowi 

Malinowskiemu, prosząc aby podczas organizacji jakiejkolwiek akcji dla dzieci wręczyć tę 

zabawkę dziecku z naszego miasta.  

 

Radni nie zgłaszali pytań do przedstawionych powyżej informacji.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

dziękował Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Olecku za przedstawione relacje  

z pobytu w Ufie.  

 

Na tym punkt zakończono.     

   

 

Punkt 4 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych 

w okresie od ostatniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęły następujące sprawy: 

 

 Pani Anna Krystyna Wyszyńska wystąpiła o wyjaśnienie zastosowanej  

76% bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego przy ul. Grunwaldzkiej. Pismo 

przekazał Burmistrzowi, który udzielił wyjaśnień Pani Wyszyńskiej.     
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 W dniu 7 maja 2010 r. reprezentował Radę Miejską w uroczystościach zasadzenia 

dębu pamięci ofiar katyńskich.  

 

 Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – Pan Andrzej Orzechowski przesłał 

życzenia z okazji dwudziestej rocznicy samorządu terytorialnego.  

 

 W dniu 25 maja 2010 r. reprezentował Radę Miejską w uroczystości złożenia 

hołdu śp. Lechowi Kaczyńskiemu w I rocznicę wizyty w Majątku Giże Marczak.  

 

 W dniach 23 – 30 maja 2010 r. rozgrywany jest X Międzynarodowy Turniej 

Tenisowy Kobiet WTA – PKO BP S.A. – OLECKO CUP 2010. Serdecznie zapraszał 

chętnych kibiców do udziału w tej prestiżowej imprezie.  

 

 W okresie międzysesyjnym odbyły się następujące posiedzenia komisji: 

 13, 20 i 24 maja 2010 r. odbyły się posiedzenia Komisji Polityki 

Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa; 

 11 i 20 maja odbyły się posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Promocji 

Gminy, Sportu i Rekreacji; 

 24 maja 2010 r. odbyło się posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu  

i Gospodarki; 

 10 maja 2010 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

 

Radni nie zgłaszali pytań w związku z przedstawionymi informacjami.  

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Punkt 5 – Kontrola Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska  

w zakresie gospodarowania gminnymi zasobami mieszkaniowymi – referat Komisji 

Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Zdzisław Mioduszewski 

przedstawił protokół z kontroli Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska  

w zakresie gospodarowania gminnymi zasobami mieszkaniowymi  – w załączeniu do 

protokołu. 

 

Radni nie zgłaszali uwag do przedstawionego materiału. 

 

 

Punkt 6 – Interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje radnych. 

 

Interpelacji nie zgłaszano.   

 

 

Punkt 7 – Wnioski radnych i Komisji Rady. 

 

Wniosków nie zgłaszano. 
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Punkt 8 – Uwagi i wnioski Sołtysów i Przewodniczących Rad Osiedli dotyczące 

projektów uchwał. 

 

Uwag nie zgłaszano. 

 

 

Punkt  9 – Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat od ceny sprzedaży lokali 

mieszkalnych na rzecz najemców 
 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

poinformował, iż czterech najemców złożyło akces wykupienia swoich mieszkań, zwracając 

się z prośbą u udzielenie bonifikaty: 

1) 90 % przy sprzedaży lokalu w budynku przy ul. Gdańskiej la , 

2) 66% przy sprzedaży lokalu w budynku przy ul. Składowej 4, 

3) 48% przy sprzedaży lokalu w budynku przy ul. Sokolej 3, 

4) w tym punkcie została naniesiona autopoprawka. Pierwotnie zaproponowano  

bonifikatę w wysokości 42%. Najemcy lokalu położonego w budynku przy ul. 

Gołdapskiej 16 udowodnili, że mieszkają w tym lokalu znacznie dłużej, bo od 1983 r. 

Dlatego też uzasadnione jest zwiększenie wysokości bonifikaty do 54%.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Stałych Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja uwzględniając autopoprawkę jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – 

Jarosław Bagieński  

poinformował, że komisja uwzględniając autopoprawkę jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Władysław 

Gawroński  

poinformował, że komisja uwzględniając autopoprawkę jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie bonifikat od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za podjęciem uchwały głosowało                       

18 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikat od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców. 
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U c h w a ł a   Nr XL/375/10 

w załączeniu 

 

 

b) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla OPTIMA Spółka  

z o.o. w Olecku 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

poinformował, iż OPTIMA Sp. z o.o. w Olecku, która zaopatruje w wodę mieszkańców  

z ujęcia wody w Szczecinkach, w dniu 22 kwietnia 2010 r. przedłożyła wniosek o zmianę 

taryf. Ostatnia regulacja cen miała miejsce w 2008 roku.  Cena wody wzrasta o 2%. Na 

wzrost kosztów w stosunku do roku poprzedniego przede wszystkim ma wpływ wzrost ceny 

energii oraz zakładane nakłady remontowe i koszty bieżącego utrzymania. Spółka OPTIMA 

będzie dostarczała wodę do października, kiedy to zostanie ukończona inwestycja związana  

z budową wodociągu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Stałych Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja przy 5 głosach za, 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – 

Jarosław Bagieński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Władysław 

Gawroński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla 

OPTIMA Spółka z o.o. w Olecku. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 17, za podjęciem uchwały głosowało                       

13 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie  

w wodę dla OPTIMA Spółka z o.o. w Olecku. 

 

 

U c h w a ł a   Nr XL/376/10 

w załączeniu 
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c) emisji obligacji komunalnych 
 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

wyjaśnił, iż projekt niniejszej uchwały przewiduje emisję obligacji komunalnych w 2010 roku 

na łączną kwotę 23.300.000 zł. Obligacje zostaną wyemitowane w 8 seriach. Projekt uchwały 

wynika z uchwały budżetowej, w której zakładano emisję obligacji. Rozpoczęła się już 

realizacja większości inwestycji. Należy wywiązać się z terminów płatności, dlatego też 

przedłożono przedmiotowy projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Stałych Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – 

Jarosław Bagieński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – 

Jarosław Bagieński w zastępstwie Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Promocji 

Gminy, Sportu i Rekreacji – Władysława Gawrońskiego  

poinformował, że komisja ta także jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zwrócił się z prośbą do Rady o nieodczytywanie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji 

komunalnych. 

 

Rada przez aklamację wyraziła zgodę, aby Przewodniczący nie odczytywał przedmiotowego 

projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za podjęciem uchwały głosowało                       

18 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych. 

 

 

U c h w a ł a   Nr XL/377/10 

w załączeniu 

 

 

d) zmiany budżetu gminy na 2010 rok 
 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

poinformował, iż zwiększa się plan dochodów o 63.460 zł i o tę samą kwotę zwiększa się plan 

wydatków. Na posiedzeniach komisji omawiane były szczegółowo wszystkie zmiany 
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budżetu. Na jednej z komisji nie omówiono jednej autopoprawki. Po rozstrzygnięciu 

przetargu na roboty dodatkowe na zadaniu inwestycyjnym „Centrum sportowo – rekreacyjno 

– kulturalne – stadiony piłkarskie”, należy zwiększyć plan wydatków o kwotę 159.721 zł. 

Środki na zwiększenie zadania zostaną przeniesione z zadania „Sanitacja wsi Jaśki-Dobki-

Rosochackie i kanalizacja sanitarna w Jaśkach. Wodociąg Dworek Mazurski-Pieńki-

Dąbrowskie-Babki Oleckie-Możne-Raczki Wielkie”, gdyż tam po przetargu pozostawały 

środki finansowe.   

Druga autopoprawka dotyczy zmiany paragrafu wydatków z § 6050 na § 6059 na zadaniu 

inwestycyjnym „Monitoring wizyjny miasta Olecko”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Stałych Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Sławomir Szerel 

poinformował, że komisja przy 5 głosach za, 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – 

Jarosław Bagieński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Władysław 

Gawroński  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 

na 2010 rok. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za podjęciem uchwały głosowało                       

17 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 rok. 

 

 

U c h w a ł a   Nr XL/378/10 

w załączeniu 

 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Punkt 10 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy ktoś z mieszkańców chciałby zabrać głos. 

 

Głosu nie zabierano.  
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Na tym punkt zakończono. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

stwierdził, że porządek I części sesji został wyczerpany.  Zapraszał na II część sesji do 

Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku – „Mazury garbate”.  

 

 

II część sesji odbyła się w Regionalnym Ośrodku Kultury w Olecku – „Mazury 

Garbate”. Sesja rozpoczęła się odsłuchaniem hymnu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

przypomniał porządek II części sesji.  

Poinformował, iż dwadzieścia lat temu przywrócono w Polsce samorząd terytorialny. 8 marca 

1990 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie Konstytucji i ustawę o samorządzie terytorialnym. 

Zniesione zostały rady narodowe, a w ich miejsce utworzono gminy. 27 maja 1990 r. 

nastąpiły pierwsze wybory do samorządów terytorialnych. Obywatele, mieli możliwość  

w sposób demokratyczny wybrać swoich przedstawicieli w osobach radnych, przez co 

odzyskali możliwość decydowania o najbardziej istotnych sprawach swoich miast i gmin.  

Dzisiejsze spotykanie zostało zorganizowane dla uczczenia 20 rocznicy samorządu gminnego.  

 

Powitał zebranych na II części sesji Rady Miejskiej w Olecku, poświęconej 20-leciu 

samorządu gminnego. Witał: 

 Burmistrzów wszystkich kadencji: 

Wojciecha Kota,  

Wiesława Ośródkę,  

Andrzeja Kisiela, 

Wacława Olszewskiego, 

 Przewodniczących Rady Miejskiej: 

Mariana Świerszcza, obecnego Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku, 

Piotra Gorlo, 

Leszka Gałczyka, który był także Zastępcą Burmistrza w III kadencji,  

 Zastępcę Burmistrza – Henryka Trznadla, 

 Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej:  

Piotra Ciuka, 

Ryszarda Truchana,  

Danutę Zaniewską, 

Ewę Skowrońską, 

Bogdana Skórkiewicza, 

Romualda Wojnowskiego,  

 Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 

Edwarda Adamczyka, 

 Starostę – Stanisława Ramotowskiego, 

 Wicestarostę – Marię Dzienisiewicz, 

 Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu – Andrzeja Steckiewicza, 

 radnych wszystkich kadencji Rady Miejskiej, 

 radnych Rady Powiatu,  

 kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy Olecko, 

 dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, 

 przedstawicieli służb, inspekcji i straży, 

 prezesów spółek, 
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 byłych i obecnych pracowników Urzędu Miejskiego, 

 sołtysów. 

 

Następnie minutą ciszy uczczono pamięć radnych, którzy odeszli: 

 Janusza Pawłowskiego – Przewodniczącego Rady Miejskiej I kadencji, 

 Wacława Kozłowskiego – radnego I i II kadencji, 

 Wacława Ludwika Obrębowskiego – radnego I  kadencji.   

 

 

Punkt 2 – Wystąpienie okolicznościowe Burmistrza dotyczące 20-lecia samorządu 

gminnego. 

 

Burmistrzowi – Wacławowi Olszewskiemu.  

powitał wszystkich przybyłych na dzisiejszą uroczystość. W sposób szczególny powitał 

pierwszego starostę powiatu olecko-gołdapskiego, powiatu oleckiego, obecnie Kierownika 

Biura Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego w Ełku – Pana Alojzego Jurczaka. 

Dzisiaj mija 20 lat od pierwszych wolnych wyborów samorządowych. Wszystko rozpoczęło 

się w roku przełomowym 1989, kiedy to ówczesna władza spotkała się z ówczesną opozycją 

przy tzw. „okrągłym stole” w dniu 6 lutego. Obrady zakończyły się po dwóch miesiącach  

5 kwietnia. Zapadły wówczas fundamentalne rozwiązania co do przyszłości Polski. Przede 

wszystkim postanowiono o wcześniejszych wyborach do Sejmu i do Senatu. Wybory te 

odbyły się 4 czerwca 1989 roku. Powstał pierwszy rząd, na czele którego stanął Tadeusz 

Mazowiecki. Ministrem Finansów był wówczas Leszek Balcerowicz, który wprowadził tzw. 

plan Balcerowicza, podczas którego wprowadzono szereg oszczędności i wszyscy mogli 

przekonać się co to jest gospodarka rynkowa.   

8 marca 1990 r. przyjęto ustawę o samorządzie terytorialnym, która określiła podstawowe 

zadania, jakie miał do spełnienia samorząd terytorialny, czyli gmina. Do zakresu działania 

gminy należały zadania o znaczeniu lokalnym i tak pozostało do dnia dzisiejszego, chociaż  

w ciągu 20 lat doszło szereg zadań dodatkowych, jakie realizuje gmina.  

W skrócie omówił historię wyborów do rad, przypomniał burmistrzów, zastępców, 

przewodniczących rad poszczególnych kadencji – wykaz radnych poszczególnych kadencji  

w załączeniu do protokołu.  

Następnie Burmistrz przedstawił prezentację na temat 20 lat samorządu gminnego – wydruk 

prezentacji w załączeniu do protokołu.  

 

Po wystąpieniu Burmistrza uczniowie Gimnazjum Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi  

w Olecku przedstawili prezentację na temat „XX lat samorządności Gminy Olecko” – wydruk 

prezentacji w załączeniu do protokołu.  

 

 

Punkt 3 – Wystąpienia gości. 

 

Pan Wojciech Kot – Burmistrz I kadencji  

w imieniu swoim oraz Pana Wiesława Ośródki i Pana Andrzeja Kisiela przypomniał  

o początkach samorządu gminnego. Pierwsze spotkania na temat samorządu odbywały się tuż 

po wolnych wyborach. Grupa osób pracowała nad tym, aby stworzyć wizję samorządu, aby 

stworzyć podstawy funkcjonowania finansów samorządów. Wśród wielkiego entuzjazmu 

pojawiało się rozbicie co można i do czego należy zdążać. Kształtowały się więzi między 

gminami w ramach przyszłych powiatów. Podejmowano szereg czynności, które miały 

doprowadzić do tego, aby w naszym mieście powstał urząd skarbowy, straż pożarna, szkoły  

i wyższe uczelnie, czyli podstawy do stworzenia powiatu.  

Był to czas upadłych przedsiębiorstw i braku funduszy, a trzy dni po wybraniu go na 

Burmistrza, banki zamknęły finansowanie samorządów. Usiłowano odnaleźć i uporządkować 



 15 

majątek, jaki należał do gminy. Myślano, że gmina ma dużo majątku, a okazało się, że ten 

majątek nie istnieje – nie istniały sieci wodociągowe na tzw. osiedlu XXX-lecia, budynki 

(między innymi budynek Komitetu Partii) i inne nieruchomości. Udało się rozpocząć 

inwestycje, o których mówił w swoim wystąpieniu Pan Burmistrz. Radni mieli niesamowity 

zapał do pracy, przy czym pracowali społecznie. W pierwszych dwóch latach nie było kłótni, 

ani podziałów. Potem powstawały Porozumienia-Centrum, rozbijające jedność Rady 

Miejskiej. Sesje odbywały się nawet co tydzień. Na pierwszej sesji, którą rozpoczął nieżyjący 

już Pan Wacław Kozłowski – najstarszy wiekiem radny – wybrano Przewodniczącego Rady – 

śp. Janusza Pawłowskiego oraz Wiceprzewodniczącego Rady – Pana Piotra Ciuka. Osobiście 

został Burmistrzem. Po dwóch latach pełnienia tego urzędu, złożył rezygnację i funkcję 

Burmistrza objął Pan Wiesław Ośródka. Na pierwszej inauguracyjnej sesji wybrano także 

dwóch delegatów do Sejmiku Województwa Suwalskiego – jego osobę oraz Pana Jacka 

Kluziaka. W skład pierwszego Zarządu Miejskiego weszli: 

1. Józef Bućwiński  

2. Stefan Jusiński  

3. Edward Kowalewski 

4. Juliusz Uss   

Sekretarzem była Pani Dominika Jurgiel, a od 1 września sekretarzem został Pan Kazimierz 

Iwanowski. Skarbnikiem została Pani Elżbieta Kalejta. Przy podziale na gminy i rejony 

nastąpiły redukcje pracowników. W gminie zatrudnienie znalazło jedynie 50%. Wielu  

z zatrudnionych przez niego urzędników piastuje dzisiaj wysokie stanowiska w mieście,  

a Dyrektora MOSiR-u – Andrzeja Kamińskiego zazdroszczą nam w wielu miastach Polski. 

Cieszy go że wybory jego i zarządu sprawdziły się.   

 

Pan Leszek Gałczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej IV kadencji, radny obecnej kadencji 

Rady Powiatu 

poinformował, iż będąc Przewodniczącym Rady Miejskiej ogromną rolę przywiązywał do 

prawa. 20 lat temu w Polsce powstał fundament samorządu terytorialnego. Jest to ustawa  

z dnia 8 marca 1990 r. Kilka dni temu odnalazł tę ustawę, przeczytał ją, a następnie przeczytał 

ustawę, która obowiązuje w dniu dzisiejszym. Zmieniło się wiele. Przygotował te dwie 

ustawy z osobistymi dedykacjami. Wyraził nadzieję, że Pan Przewodniczący Rady Miejskiej 

na najbliższej sesji odczyta te dedykacje, gdyż są one skierowane do radnych obecnej 

kadencji.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

obiecał, że zapozna Radę z treścią dedykacji.  

 

Pan Marian Świerszcz – Przewodniczący Rady Powiatu obecnej kadencji, Przewodniczący 

Rady Miejskiej  II kadencji  

gratulował osiągnięć i sukcesów, jakie odniósł samorząd w ciągu 20 lat swojego 

funkcjonowania. Przypomniał, iż w kadencji 1994-1998 Olecko reprezentowała w Suwałkach 

liczna grupa osób, które piastowały wysokie stanowiska urzędowe.  

 

Pan Jarosław Słoma – Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

poinformował, iż nie spodziewał się udziału w tej uroczystości, ponieważ przyjechał do 

Olecka na turniej tenisowy. Stwierdził, iż 20 lat samorządu gminy Olecko nie było czasem 

zmarnowanym. Był to czas rozwoju społeczności lokalnej. Na przykładzie Olecka można 

powiedzieć, że reforma samorządowa w Polsce jest najlepiej i najskuteczniej realizowaną 

reformą. Życzył dalszego skutecznego pozyskiwania środków na imponujące inwestycje, 

jakie realizowane są w Olecku. 20-lecie powinno być zobowiązaniem do tego, aby myśleć  

w perspektywie nie tylko najbliższych lat kadencji, ale także dalej. Gratulował i życzył 

klimatu konsensusu i stabilności w samorządzie, ponieważ przynosi to dobre efekty.  
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Pan Alojzy Jurczak 

poinformował, iż w czasie pierwszych wyborów był pełnomocnikiem do spraw wyborów  

w gminie Mikołajki. Cieszył się, że nawet w jednostkach wojskowych wygrała prawica. 

Gratulował Burmistrzowi tej kadencji i poprzednich kadencji oraz radnym wszystkich 

osiągnięć. Widząc Pana Wicemarszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

przypomniały mu się czasy tworzenia powiatu oleckiego, kiedy to dążono do tego, aby jak 

najwięcej instytucji pozostało w Olecku – o co czyniło starania także miasto Gołdap.   

 

Pan Stanisław Ramotowski – Starosta Olecki 

oznajmił, iż miał przyjemność być radnym II kadencji Rady Miejskiej. Nie posiadał wówczas 

doświadczeń związanych z pracą w urzędzie, ani też z gospodarowaniem finansami 

publicznymi, dlatego trudno było mu zrozumieć dlaczego Skarbnik Gminy – Pani Cecylia 

Domel, tak oszczędnie wydatkowała środki finansowe.  

Serdecznie dziękował samorządowi gminy Olecko i innym samorządom powiatu oleckiego za 

dobrą współpracę. Będąc starostą II i III kadencji postawił na współpracę, nie dzielił ludzi na 

gminnych i powiatowych. Dlatego gratulując osiągnięć samorządowi miejskiemu, gratuluje 

całemu społeczeństwu oraz tym, którzy tę reformę zaplanowali, a także tym, którzy tę 

reformę czynią dla dobra społeczeństwa.   

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

Punkt 4 – Występ Szkolnej Orkiestry Kameralnej przy Państwowej Szkole Muzycznej  

I St. im. Ignacego Jana Paderewskiego w Olecku.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minut przerwy, po której odbył się koncert  

w wykonaniu Szkolnej Orkiestry Kameralnej przy Państwowej Szkole Muzycznej I St. im. 

Ignacego Jana Paderewskiego w Olecku. 

 

 

Punkt 5 – Zakończenie sesji.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

podziękował za udział w dzisiejszej uroczystej sesji Rady Miejskiej. Zaprosił zebranych na 

spotkanie w holu kina. 

 

Radnych poszczególnych kadencji, burmistrzów i ich zastępców zaprosił do pamiątkowego 

zdjęcia, które wykonano na schodach przed Regionalnym Ośrodkiem Kultury w Olecku – 

„Mazury Garbate”. 

 

 

Na tym zakończono czterdziestą sesję Rady Miejskiej w Olecku.  

 

 

           Protokołowała     Przewodniczący Rady Miejskiej 

       Wioletta Biszewska        Karol Sobczak 


